Sustinuit quidem Ceres, sustinuit præclarus Mul-

Sustinuit Neptunus, sustinuit etiam argenteum

Mortali viro annum servire;

Sustinuit etiam ferox Mars a patre coactus;

καὶ τὰ ἐπὶ τοῦτοις (1). Τοῦτοις οὖν εἰκότως ἔπεται, παρὰ θεοὺς ὁμῶν καὶ παθητικὸς τοῦτους θεοὺς ἀνθρώποις ἐκ παντὸς εἰσάγειν τρόπον. Καὶ γὰρ ἐν κείνοις θητηὸς χρώς. Τεκμηριοὶ δὲ Ὁμηρος (2) βλάστηρῶς, Ἀφροδίτην ἐπὶ τῷ τραύματι παρεισάγει ἔξω καὶ μέγα λύχουσαν· αὐτὸν τε τὸν πολεμικώτατον Ἄρη ὑπὸ τοῦ Διομήδους κατὰ τοῦ κενεῶν οὐτασμένον διηγούμενος. Πολέμων δὲ, καὶ τὴν Ἀθηναίαν ὑπὸ Ὀρνύτου τραπήναι λέγει· καὶ μὴν αὖ τὸν Ἀἰθωνέα ὑπὸ Ἡρακλέους τοξευθῆναι Ὁμηρὸς λέγει· καὶ τὸν Ἥλειον Ἀυγέα (3) Πανύσις ἱστορεῖ· ἥδη δὲ καὶ τὴν Ἥραν τὴν ζυγίαν ἱστορεῖ ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ Ἡρακλέους ὁ αὐτὸς οὗτος Πανύσις ἢ Πύλω ἡμαθόερον· Σωσίβιος δὲ καὶ τὸν Ἡρακλῆα πρὸς τῶν Ἱπποκοωντιδῶν κατὰ τῆς χειρὸς οὐρασηναι λέγει. Εἰ δὴ τραύματα, καὶ αἵματα· οἱ γὰρ ἄλλοι οἱ ποιητικοὶ εἰδεχέστεροι καὶ τῶν αἱμάτων· οὗτος γὰρ αἵματος ἰχὼρ νοεῖται. Ἀνάγκη τοίνυν θεοποιίας καὶ τροφῆς παρεισάγειν αὐτοῖς, ὧν εἰσιν ἕκαστοι. Διὸ τραπέζαι, καὶ μέθαι, καὶ γέλωτες, καὶ κωμῆσαι, οὐκ ἂν ἀφροδίταις χωρῶν ἀνθρώπων (4), οὐδὲ παιδοποιουμένων, οὐδὲ μὴ ὑπνωσόντων, εἰ ἀθάνατοι, καὶ ἀνευδαεῖς, καὶ ἀγήρως ὑπῆρθη. Μετέλαθε δὲ καὶ τροπέζης ἀνθρωπίνης παρὰ τῷ Ἀἰθωνίῳ, ἀπανθρώπου δὲ καὶ ἀθέστου, αὐτὸς ὁ λέγει, παρὰ Λυκάωνι (5) τῷ Ἀρχαδί ἐστειόμενος. Ἀφροδίτων γοῦν ἐνεφορεῖτο σαρκῶν, οὐχ ἑκῶν· καὶ γὰρ ὁ θεὸς, ἴος ἄρα Λυκάων ὁ Ἀρχάς, ὁ δὲ πατὴρ αὐτοῦ, τὸν παῖδα κατασφάζας τὸν αὐτοῦ,

§ P. 51 ED. POTTER, 25 ED. PARIS.

rem, quo fideles utilesque servi post aliquod tempus libertate donabantur. Conf. *Archæologia Græca* lib. 1, cap. 40.
 (99) θητευσέμεν. Accipiendum pro aoristo θητεύειν, aut præsentii tempore θητευόμενον. SYLBURG.
 (1) Καὶ τὰ ἐπὶ τοῦτοις. Sic recte Nov. et postea Clementis editiones. Sed τὰ omittunt Florent. SYLBURG.
 (2) Ὁμηρος. Conf. de Venere *Iliad.* E, vers. 545; de Platone, v. 595; de Marte, v. 855.
 (3) Ἡρακλῆος Ἀυγέα. Τὸν Ἥλιον Ἀυγέα, *Solis Augæam*, Nov. Utrumque tolerari potest; erat enim Augæas, Eleus, et Solis filius. Sed cur Augæam deos numeret, ratio non liquet. Legendum po-

et quæ deinceps sequuntur. Erit itaque consentaneum, ut jam vobis ostendam, hos vestros deos, qui amore languent, et animi ✕ perturbationibus vexantur, cæteris quoque omnibus quos homines pati solent, affectibus obnoxios esse : nam illis mortale corpus erat. Hoc autem manifeste indicat Homerus, cum Venerem præ vulneribus acute graviterque clamantem inducit; ipsumque Martem belli Deum, a Diomede fuisse ventre sauciatum narrat. Polemo autem refert, Minervam etiam ab Ornyto vulneratam fuisse. Quin etiam Plutonem ab Hercule sagitta ictum dicit Homerus: quod de Eleo quoque Augæa tradit Panyasis : qui Junonem etiam pronubam in Pylo arenosa ab eodem Hercule vulneratam fuisse memorat. Sosibius autem refert, ipsius etiam Herculis manum ab Hippocoontis filiis sauciatam fuisse. Quod si sunt vulnera, est etiam sanguis. Sanies enim poetica, quam ἰχῶρα vocant, est ipso sanguine turpior: nam putridus sanguis ἰχῶρ dicitur. Et curationes ergo, et nutrimenta, quibus indigent, necesse est inducere. Quare et mensæ eorum memorantur, et comotationes, et risus, et coitus: cum ne homines quidem venere uterentur, aut liberis operam darent, aut somno indulgerent, si essent immortales, et nullius indigi, seniique expertes. Jupiter vero ipse humanæ quidem mensæ particeps fuit apud Æthiopes, **11** inhumanæ autem et nefariæ, cum a Lycaone Arcade exciperetur. Tum enim humanis carnibus saturabatur, idque

tius τὰς Ἥλιον αὐγὰς, *Solis radios*. Herculeum enim iratum ferunt sagittis suis Solem ipsum percussisse: Apollodorus, *Bibliothec.* lib. 11, cap. 10: Θερμαινόμενος δὲ ὑπὸ Ἥλιου κατὰ τὴν πορείαν, τὸ τόξον ἐπὶ τὸν θεὸν ἐπέτεινε. *Ubi vero in itinere Solis radios calesceret, arcum in deum ipsum intendit.* Quod ignarus scriptor aliquis in poeticis fabulis minus versatus, τὸν Ἥλιον, vel Ἥλειον Ἀυγέα substituisse videtur.
 (4) Ἀνθρώποις. Rectius ἀνθρώπων. SYLBURG.— Idem deinde pro ὑπνωσόντων, *legere mavult ὑπνωσόντων*. Mox legendum ἀγήρως. Hesiod. ἀθάνατοι καὶ ἀγήρως.
 (5) Λυκάωνι. Λυκάωνι, Nov. Mox, ἐνεφορεῖτο πρὸ ἐνεφορεῖτο. Idem.

chemorum sepelissent, hujus sepulcrale certamen Nemea nuncuparunt. Pisa quoque apud vos, o Græcorum genus universum, aurigæ Phrygii tumulus est: atque Olympia, hoc est Pelopis inferias, Phidæus sibi Jupiter vindicat. Verisimile igitur est, mysteria vestra, sicut etiam oracula, fuisse certamina causa mortuorum instituta: et hæc quidem utraque publica facta sunt. Quæ porro Sagræ mysteria, et Alimunte Atticæ pagæ celebrantur, Athenis circumscripta sunt; ea vero certamina ac phalli, quæ Baccho consecrantur, pessumdederunt vitam, et sunt pene totius mundi dedecus ac probrum. Bacchus enim descendendi ad inferos desiderio flagrabat, sed viam ignorabat: hanc Prosymnus quidam promittit se monstraturum, verum ✕ non sine mercede. Merces ea in se quidem parum erat honesta, attamen honesta satis Baccho. Erat autem gratia venerea, quam Bacchus postulabat. Deo igitur non repugnantem petito statim explicatur: isque jurejurando promittit, si redierit, se, quod vellet, facturum. Cum viam didicisset, abiit, rursusque rediit, nec offendit Prosymnum; erat enim mortuus. Tum vero amatori ut debitum solveret, ad monumentum ejus se confert, et muliebria patienti desiderio flagrat. Cum ergo siculneum excidisset ramum, instar virilis membri efformat, et ei insidens, promissum persolvit mortuo. Atque hoc facinus mystico ritu commemorant, qui Baccho phallos fere per universas Græciæ urbes erigunt. *Nam nisi Baccho pom-pam luocerent, et carmina canerent in laudem pudendorum impudentissima, plane actum erat*, ait Heacclitus. Hic est ille Pluto, et Bacchus, cujus gratia insaniant et bacchantur, non tam, ut opinor, præ ebrietate, quam ut turpes cæremonias, quæ in memoriam libidinis primitus fuerunt instituta, de more peragant. Sunt ergo jure dii vestri tales, qui affectuum suorum servi fuere. Quin etiam servile ju-

✕ P. 30 ED. POTTER, 22 ED. PARIS.

(90) Ὁ ἐπιτάσιος. Ὁ omittit Joan. Porro ἐπιτάσιον ἀγῶνα intelligit auctor, non *funebrem orationem*, ut putavit Herveus. Itaque paulo post: Μυστήρια, inquit, ἦσαν ἅρα οἱ ἀγῶνες ἐπὶ νεκροῖς διαβλούμενοι.